
 
PRYŽOVÉ A PLASTOVÉ VÝROBKY (OKEČ 25)

 

 
www.rpic-vip.cz 

Klíčová fakta o odvětví v kraji 

1 / 2 

o Zaměstnáno přes 6 tisíc osob  

o Převládají výrobky pro hydraulické systémy, 
automobilový průmysl, výroba plastových oken a 
jiných plastových výrobků 

o Průměrná měsíční mzda v odvětví 
v Moravskoslezském kraji v r. 2004 byla 14 533 Kč 

o Tržby firem s více než 100 zaměstnanci byly v r. 
2004 asi 5,2 mld Kč 

o Export v roce 2003 představoval asi 2,3 mld Kč 
(4,1% exportu ČR) 

 

Zdroje dat a kontakty 

Primárním zdrojem byla Albertina data (verze 4/2006). 
Tato data byla upravena a dopočtena a následně využita 
pro výpočet počtu subjektů a zaměstnanosti. 

Zdrojem dat pro průměrné mzdy, tržby a export byla 
Statistická ročenka ČR a Moravskoslezského kraje (ČSÚ). 

Své dotazy prosím zasílejte na gavenda@rpic-vip.cz. 

Počet firem a zaměstnanost 

Odvětví zahrnuje následující obory: 

25.1 Výroba pryžových výrobků  
25.2 Výroba plastových výrobků 

Výrobou pryžových a plastových výrobků se v kraji zabývá 
asi 136 subjektů, které zaměstnávají okolo 6 300 
pracovníků, což představuje: 

o asi 1% disponibilní pracovní síly v kraji 
o asi 1,2% zaměstnaných osob v kraji 
o asi 9,9% pracovníků v tomto odvětví v ČR 

 
Okres Firem Zaměstnanců 
Bruntál 22 2 062 
Frýdek-Místek 16 269 
Karviná 25 592 
Nový Jičín 25 1 547 
Opava 17 863 
Ostrava 31 970 
MS kraj 136 6 303 

 

Počet subjektů a zaměstnanost podle velikostní kategorie 
firem je následující: 

 1-9 10-49 50-249 250-999 
firem 73 41 14 8 
osob 303 1 002 1 100 3 898 

 

 

 

Průměrné mzdy v odvětví 

Průměrná mzda v podnicích nad 100 zaměstnanců byla 
v roce 2004 v tomto odvětví v  kraji  14 533 Kč, přičemž 
v průměr v České republice byl 15 584 Kč. Takto 
představuje průměrná mzda v odvětví v kraji asi 93% 
celorepublikového průměru. 

Zahraniční investice 

V odvětví výroba pryžových a plastových výrobků proběhly 
investice zahraničních společností hlavně formou akvizic již 
existujících výrobních podniků, v méně případech investicí 
na zelené louce 

Investor Stát Firma 
Semperit Rakousko Semperlfex Optimit 
GDX Automotive 
Beteiligungs 

Německo GDX automotive 

IVG Holding 
Colbachini Itálie IVG Colbachini CZ 

Export  

Export pryžových a plastových výrobků se v roce 2003 
pohyboval okolo 2,3 mld Kč, což je přibližně 4,1% českého 
exportu v tomto odvětví a zároveň asi 0,87% celkového 
exportu kraje. 

Dominantními exportními komoditami byly: 

o Plasty v prvotní formě (143 mil Kč) 
o Plast. hmoty v neprvotních formách (478 mil Kč) 
o Výrobky z pryže j.n. (1 685 mil Kč) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© RPIC-ViP, s.r.o. 
www.rza.cz 

 

 



 
PRYŽOVÉ A PLASTOVÉ VÝROBKY (OKEČ 25)

 

 
www.rpic-vip.cz 

Výroba pryžových výrobků  

V tomto sektoru podniká přibližně 30 firem, které 
zaměstnávají  asi 1 600 zaměstnanců.  Počet subjektů a 
zaměstnanost podle velikostní kategorie firem je 
následující: 

2 / 2 

 1-9 10-49 50-249 250-999 
firem 15 12 1 2 
osob 73 297 75 1 180 

Hlavními zaměstnavateli jsou:  

Firma Okres 
GDX automotive Nový Jičín 
Semperflex Optimit Nový Jičín 
Mateiciuc Nový Jičín 
IVG Colbachini CZ Bruntál 

Výroba plastových výrobků  

V tomto sektoru podniká přes 100 firem, které 
zaměstnávají téměř 4 700 zaměstnanců. Počet subjektů a 
zaměstnanost podle velikostní kategorie firem je 
následující: 

 1-9 10-49 50-249 250-999 
firem 58 29 13 6 
osob 230 705 1 025 2 718 

Hlavními zaměstnavateli jsou:  

Firma Okres 
Lisovny plastických hmot Bruntál 
Linaset Opava 
Alfa plastic Bruntál 
Granitol Bruntál 
Trefil & Schomberg Ostrava 
Start Karviná 
HP trend Opava 

 

© RPIC-ViP, s.r.o. 
www.rza.cz 

 

 


